:
■

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«А
f Об утверждении административных

регламентов в сфере опеки и
попечительства

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Правительства РФ от 16.05.2011 № 373 «О разработке и
утверждении административных регламентов исполнения государственных
функций и административных регламентов предоставления государственных
услуг», постановлением Правительства Орловской области от 03.02.2012
№ 38 «Об утверждении Правил разработки и утверждения
административных регламентов исполнения государственных функций,
Правил разработки и утверждения административных регламентов
предоставления государственных услуг органами исполнительной
государственной власти специальной компетенции Орловской области и
Правил проведения экспертизы проектов административных регламентов
предоставления государственных услуг и исполнения государственных
функций», с целью обеспечения реализации на территории Колпнянского
района Орловской области переданных государственных полномочий
Орловской области в сфере опеки и попечительства в соответствии с Законом
Орловской области от 06.12.2007 № 732-03 «О наделении органов местного
самоуправления отдельными государственными полномочиями Орловской
области в сфере опеки и попечительства» администрация Колпнянского
района Орловской области л

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить
попечительства:

административные регламенты в сфере опеки и

Отпечатано в ООО ПФ «Картуш», г. 0рЫ ,эш .Л275О.

1.1. Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Предоставление информации, прием документов органами опеки и
попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или
патронаж над определенной категорией граждан (малолетние,
несовершеннолетние, лица, признанные в установленном законом порядке
недееспособными)» согласно приложению 1;

1.2. Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Социальная поддержка и социальное обслуживание детей-сирот,
беспризорных детей, детей, оставшихся без попечения родителей» согласно
приложению 2;

1.3. Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Выдача- предварительного разрешения на совершение сделок с
имуществом несовершеннолетних и недееспособных» согласно приложению
3;

1.4. Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на изменение имени и (или) фамилии
несовершеннолетнего» согласно приложению 4;

1.5. Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешений на вступление в брак лицам, не достигшим
брачного возраста» согласно приложению 5;

1.6. Административный регламент по предоставлению муниципальной
услуги «Выдача согласия на установление отцовства в случаях,
предусмотренных Семейным кодексом Российской Федерации» согласно
приложению 6;

1.7. Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Выдача согласия на снятие детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, с регистрационного учёта по месту жительства или
месту пребывания» согласно приложению 7;

1.8. Административный регламент осуществления муниципальной
функции «Отобрание ребенка у родителей (одного из них) или у других лиц,
на попечении которых он находится, при непосредственной угрозе жизни
ребенка или его здоровью» согласно приложению 8;

1.9. Административный регламент по исполнению муниципальной
функции «Контроль за деятельностью по организации осуществления
полномочий по выявлению несовершеннолетних граждан, нуждающихся в
установлении над ними опеки или попечительства, включая обследование
условий жизни таких несовершеннолетних граждан и их семей, подбору и
подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или
попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся
без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных
семейным законодательством Российской Федерации формах» согласно
приложению 9;

1.10. Административный регламент по предоставлению
муниципальной функции «Оказание содействия опекунам и попечителям,
проверка условий жизни подопечных, соблюдения опекунами и

попечителями прав и законных интересов подопечных, обеспечения
сохранности их имущества, а также исполнения опекунами и попечителями
требований к осуществлению ими прав и исполнению обязанностей опекунов
или попечителей» согласно приложению 10;

1.11. Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на раздельное проживание попечителей и их
несовершеннолетних подопечных» согласно приложению 11;

1.12. Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Выдача предварительного разрешения на отказ от наследства в
случаях, когда наследниками являются несовершеннолетние,
недееспособные щли ограниченные в дееспособности граждане» согласно
приложению 12.

2. Считать утратившими силу постановления администрации
Колпнянского района Орловской области:

2.1. от 14.10.2010 года № 345 «Об утверждении административного
регламента исполнения муниципальной услуги «Снижение брачного возраста
несовершеннолетнему лицу в администрации муниципального образования
Колпнянский район Орловской области»;

2.2. от 29.10.2010 года № 388 «Об утверждении административного
регламента администрации Колпнянского района Орловской области по
предоставлению муниципальной услуги «Социальная поддержка и
социальное обслуживание детей-сирот, безнадзорных детей, оставшихся без
попечения родителей»;

2.3. от 16.04.2012 года № 173 «Об утверждении административного
регламента администрации Колпнянского района Орловской области по
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации,
прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих
установить опеку (попечительство) над определенной категорией граждан
(малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном
законом порядке недееспособными)».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Колпнянского района Орловской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»: www.kolpna-adm.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Колпнянского района Орловской области
Прозорову О.Д. 0
Г лава администрации Л.Л. Мясникова

http://www.kolpna-adm.ru